
 
 
 
 
 

 

 

 

         Aquileia, 30/10/2018 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO PULLMAN PER VISITE D’ISTRUZIONE NON SUPERIORE AD UN GIORNO per l’A.S. 
2018/2019. AFFIDAMENTO IN ECONOMIA AI SENSI DELL’ART. 34 C. 1 DEL D.I. 44/2001 

DETERMINAZIONE 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto il D.I. 44/2001; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità della scelta del contraente, la procedura comparativa con lettera di 
invito rivolta a minimo cinque operatori economici, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44;  

Considerato che il servizio, oggetto del contratto, è l’affidamento del servizio di noleggio pullman per le 
uscite didattiche/viaggi di istruzione non superiori ad un giorno per l’a. s. 2018/2019; 

 
Visto il regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione della procedure comparative ai sensi 
dell’art. 34 del D. I. 44/2001; 
 
Consultato Il Consip e il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Tenuto conto dell’impossibilità a reperire su tale mercato la tipologia di convenzioni richiesta alla quale 
poter eventualmente aderire; 
 
Rilevata l’esigenza di indire con urgenza la procedura per l’affidamento del servizio noleggio pullman per le 

visite d’istruzione a Padova e Klagenfurt per l’a.s. 2018/2019; 

Considerato che il CIG sarà prodotto per ogni singolo ordine; 

Richiamato il proprio provvedimento con Prot. 8628 del 12/10/2018;  

Ritenuto di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

Vista la lettera di invito inoltrata agli operatori economici ritenuti idonei alla fornitura del noleggio pullman per le visite 

d’istruzione per l’a.s. 2018/2019 in data 12/10/2018 prot. n. 8628: 

Visto il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 9103 del 24/10/2018; 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

Considerato che entro il termine stabilito per eventuali ricorsi nel decreto di aggiudicazione provvisorio prot. n. 

9103 del 24/10/2018, non è pervenuto nessun ricorso; 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva del bando per l’affidamento del servizio di noleggio pullman per visite d’istruzione non 

superiore ad un giorno per i sottoelencati viaggi: 

 CIG: ZD2257EB61 – Visita d’istruzione a Padova in data 09/11/2018 orario uscita dalle 8.00 alle 18.00 

– Sc. Sec. I° Grado di Aquileia – classe I^ A-B / 2^ A-B / 3^ A-B  - alunni 48 e 3 docenti accompagnatori 

per un totale complessivo di € 560,00 (iva inclusa); 

 CIG: Z13257EBDD – Visita d’Istruzione a Klagenfurt in data 07/12/2018 orario uscita dalle 7.30 alle 

18.30 – Sc. Sec.I° Grado di Fiumicello – classe 1^ A-B-C – alunni 60 e 7 docenti accompagnatori per 

un totale complessivo di € 965,00 (iva esente); 

 CIG: Z62257EB96 - Visita d’Istruzione a Klagenfurt in data 11/12/2018 orario uscita dalle 7.30 alle 18.30 

– Sc. Sec.I° Grado di Aquileia – classe 1^ A-B – alunni 44 e 3 docenti accompagnatori per un totale 

complessivo di € 670,00 (iva esente); 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale della scuola www.icaquileia.gov.it nell’apposita 

sezione Albo online alla voce “Bandi e Gare” , e inviato alle Ditte interessate. 

 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                         dott.ssa Tullia TRIMARCHI 
                                          Firma autografa sostituita a mezzo 
                                          stampa ai sensi dell’art 3, comma 2 
                                          del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 
 

 

 

 

 


